
 ROMÂNIA 
JUDEŢUL ALBA 
MUNICIPIUL AIUD 
CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂREA NR.25 
din 31.01.2008 

privind schimbarea titularului 
contractului de concesiune nr. 42/1999 

 
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD,  
Având în vedere: 
- cererea  nr. 27/07.01.2008 depusă  de  Moldovan Gheorghe şi soţia Moldovan Maria, cu 

domiciliul în Aiud, str. Lucian Blaga nr.1, prin care  solicită transferul  concesiunii asupra  
imobilului teren situat administrativ în Aiud, str. Lucian Blaga nr.1  pe Bîrluţ Emil şi Olar 
Maria, motivat de faptul că cei din urmă  sunt proprietari ai construcţiei, conform 
Contractului de vânzare – cumpărare , încheierea nr. 48 din 14.01.2008; 

- raportul Serviciului Public, Administraţia Patrimoniului  Local Aiud; 
- rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate nr. I - Administraţie publică locală, 

juridică, buget finanţe şi nr. IV- Administraţia domeniului public şi privat, industrie, 
agricultură şi I. M .M .- uri ale Consiliului Local Aiud; 

În conformitate cu prevederile Legii nr. 50/1991 republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare privind autorizarea executării construcţiilor şi   HCL  nr. 66/15.03.2007 privind aprobarea 
Regulamentului – Cadru pentru concesionarea bunurilor imobile din patrimoniul Municipiului Aiud, 
aflate în administrarea Consiliului Local al Municipiului Aiud, 

În temeiul art. 36 alin. (2) lit. c) şi art. 45 alin. (2) din Legea nr.215/2001 privind administraţia 
publică locală, republicată,  

HOTĂRĂŞTE: 
Art.1 Se aprobă  modificarea contractului de concesiune nr. 42/1999 aferent imobilului teren în 

suprafaţă de 300 mp  identificat prin CF 10542 Aiud, nr. top. 2666/103/1, 2667/1/103/1 prin 
schimbarea  concesionarului  din Moldovan Gheorghe şi soţia Moldovan Maria, în Bîrluţ Emil, cu 
domiciliul în Aiud, str. Unirii bl. 49 sc A ap. 3 şi Olar Maria, cu domiciliul în Gîmbaş, str. Foişor nr. 6. 

Art.2 Toate celelalte clauze ale contractului de concesiune nr. 42/1999 rămân nemodificate. 
Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează  Serviciul Public, 

Administraţia Patrimoniului Local. 
Prezenta hotărâre se comunică: 
- Instituţiei Prefectului judeţului Alba;  
- Primarului municipiului Aiud; 
- Serviciului Tehnic, Investiţii; 
- Serviciului Administraţia Publică Locală, Juridic; 
- Serviciului Public, Administraţia  Patrimoniului Local; 
- Petentului; 

Se afişează la sediul  primăriei. 
  
Preşedinte de şedinţă,     Contrasemnează,  
Consilier ŞTEFAN LUCIAN LUPESCU  Secretar  
       ECATERINA BÎRLOGEANU    
 


